[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.10.2013                                                                                                               № 173

п. Печенга
В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, протокола заседания рабочей группы по разработке региональных «дорожных карт» осуществления мероприятий, направленных на формирование инвестиционного климата в муниципальных образованиях Мурманской области от 16.05.2013 года, в целях формирования благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») «По обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области» согласно приложению № 1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городское поселение Печенга                                                                              Э.В. Затона
Приложение № 1

к Постановлению администрации муниципального образования

городское поселение Печенга

От ____________ №  _______
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

«По обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»

	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки исполнения
	Ожидаемые результаты
	Ответственные

	I. Улучшение предпринимательского климата в строительстве

	1. Внесение изменений в утвержденную градостроительную документацию

	1.1
	Рассмотрение комиссией по подготовке предложений  о внесении изменений в Генеральный план городского поселения Печенга поступивших предложений
	09.10.-10.11.2013г.
	Наличие актуализированной информации в документах территориального планирования
	Комиссия по подготовке предложений

	1.2
	Подготовка задания на разработку проекта  корректировки  Генерального плана городского поселения Печенга
	11.11-25.11.2013г

	1.3
	Размещение муниципального заказа на разработку проекта корректировки Генерального плана городского поселения Печенга (в случае необходимости)
	До 01.12.2013г.

	администрация

	1.4
	Заключение контракта на разработку проекта корректировки Генерального плана  городского поселения Печенга (в случае необходимости)
	Согласно конкурсной документации

	1.5
	Подготовка  подрядчиком  проекта  корректировки  Генерального   плана  городского поселения Печенга  (в случае заключения муниципального контракта)
	не более 78 дней

	Подрядчик проекта

	1.6
	Опубликование проекта решения Совета депутатов а «О внесении изменений в Генеральный план  муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»  и  сообщения  о проведение публичных слушаний.
	не менее  чем за месяц  до  его  утверждения

	Отдел ЗиО, МКУ «МФЦ»

	1.7
	Согласование проекта решения Совета  депутатов « О внесении изменений   в   Генеральный   план   муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области» в порядке, предусмотренном действующим законодательством
	В 3-х срок со дня поступления в уполномоченные органы  уведомления об обеспечении доступа к проекту генерального плана в ФГИС
	Наличие актуализированной информации в документах тер.планирования
	Комиссия по подготовке предложений, отдел ЗиО

	1.8
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов городского поселения Печенга « О     внесении изменений   в   Генеральный   план   муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»
	за 10 дней до дня  его  рассмотрения Советом депутатов городского поселения Печенга

	Комиссия по подготовке предложений, отдел ЗиО

	1.9
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по подготовке предложений проекта о внесении изменений в Генеральный   план   муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области
	В течение 2-х дней после проведения публичных слушаний по проекту

	Комиссия по подготовке предложений

	1.10
	Доработка подрядчиком проекта корректировки Генерального плана муниципального образования городское поселение Печенга  по итогам рассмотрения комиссией по подготовке  проекта «  О внесении изменений в  Генеральный  план муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»  по  результатам  публичных слушаний (в случае необходимости)
	Не более 30 дней со дня получения заключения комиссии по подготовке предложений

	Подрядчик проекта

	1.11
	Принятие Советом депутатов городского поселения Печенга решения по проекту « О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»
	Не позднее 30.09.2014г.

	Совет депутатов

	1.12
	Размещение в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования скорректированного генерального плана
	Не позднее 30.09.2014г.
	Наличие актуальной  информации о ген.плане мо гп Печенга в ФГИС

	2. Мероприятия, направленные на оптимизацию процедур формирования и предоставления земельных участков для привлечения инвесторов

	2.1
	Обеспечение мероприятий по актуализации административного регламента по подготовке и выдаче ГПЗУ в муниципальном образовании городское поселение Печенга, размещение на интернет-сайтах
	До 01.12.2013
	Расширение доступности информации для инвесторов, застройщиков
	Отдел ЗиО

	2.2
	Обновление информации о свободных земельных участках и неиспользуемых промышленных площадках, которые могут быть предложены для размещения производственных и иных объектов инвесторов и размещение её на официальном сайте администрации городского поселения Печенга
	постоянно
	Расширение доступности информации для инвесторов, застройщиков
	Отдел ЗиО

	3. Совершенствование порядка выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	3.1
	Соблюдение сроков и порядка выдачи градостроительных планов земельных участков, разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию в соответствии с Федеральным законодательством
	постоянно
	Сокращение количества процедур по оформлению ЗУ для застройщиков, сокращение сроков получения правоустанавливающих документов на ЗУ
	Отдел ЗиО, ОЖКХ

	4. Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой

	4.1
	Проектная подготовка площадок под строительство жилья

	постоянно
	улучшение инвестиционной привлекательности земельных участков для дальнейшей застройки
	ОЖКХ

	4.2.
	Создание подготовленных «промышленных площадок»: проведение комплекса землеустроительных работ, постановка сформированного земельного участка на государственный кадастровый учет, регистрация прав на земельный участок

	упрощение процедуры реализации инвестиционных проектов; снижение затрат инвесторов на обустройство инфраструктуры

	5. Поддержание муниципальных правовых актов в области земельных отношений и градостроительства в актуальном состоянии

	5.1
	Обеспечение соответствия муниципальных правовых актов в сфере земельных и градостроительных отношений региональному и федеральному законодательству
	В соответствии с действующем законодательством
	Обеспечение законности  в области земельных и градостроительных  отношений
	администрация

	II. Обеспечение благоприятного инвестиционного климата

	1. Информационное обеспечение инвестиционной деятельности

	1.1
	Разработка и ведение информационного интернет –портала «Инвестиционная деятельность в муниципальном образовании городское поселение Печенга»  на  официальном сайте
	До 01.12.2013
	Расширение доступности информации для инвесторов
	МКУ «МФЦ»

	1.2
	Размещение реестра инвестиционных площадок на территории муниципального городское поселение Печенга на информационном интернет –портале  «Инвестиционная деятельность в муниципальном образовании городское поселение Печенга» на  официальном сайте
	постоянно
	Привлечение инвестиций в объекты недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	администрация

	2. Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности на территории городского поселения Печенга

	2.1
	Создание баз данных на объекты муниципальной собственности и земельные участки, пригодные для реализации инвестиционных проектов, с целью предоставления информации потенциальным инвесторам, в том числе размещение данной информации на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Печенга
	постоянно
	Оказание финансовой поддержки инвестиционной деятельности СПМ
	отдел ЗиО

	2.2.
	Оказание методической и консультационной помощи организациям, осуществляющим инвестиционную деятельность
	постоянно
	Оказание инвесторам организационной   и правовой поддержки
	ФИНО, отдел ЗиО

	2.3.
	Оказание инвесторам информационной и организационной поддержки в соответствии с действующим законодательством
	постоянно
	Оказание инвесторам организационной   и правовой поддержки
	ФИНО, отдел ЗиО

	2.4.
	Оказание содействия для включения в федеральные, региональные и муниципальные программы социально значимых и наиболее эффективных инвестиционных проектов
	постоянно
	Оказание финансовой поддержки инвестиционной деятельности СПМ
	ФИНО

	2.5.
	Организация семинаров, конференций по проблемам осуществления инвестиционной деятельности, ярмарок инвестиционных проектов
	По мере необходимости

	Отдел ЗиО

                                Глава муниципального образования

                                городское поселение Печенга                                                                                                      Э.В. Затона
Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») «По обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании  городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»